
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Jihočeský kraj 
Oddělení krajský stavební úřad 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Výzva 
K SEZNÁMENÍ S PODKLADY PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ  

 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích, jako věcně a 
místně příslušný odvolací orgán dle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), na základě odvolání, které dne 17.7.2023 podali pan Rudolf Henzel a paní Anna Henzelová, oba bytem 
Ant. Barcala 1274/20, 370 05 České Budějovice, které oba zastupuje Mgr. Michal Pavlas, advokát ČAK 11969, 
se sídlem Na Sadech 4/3, 370 01 České Budějovice a dne 21.8.2023 paní Mgr. Martina Svobodová, Tikalova 
632, 373 82 Včelná přezkoumal rozhodnutí Magistrátu města České Budějovice, stavebního úřadu ze dne 
27.6.2023 pod č.j. SU/2170/2022-28, jímž bylo rozhodnuto o schválení stavebního záměru ve společném řízení 
nazvaného „Víceúčelové hřiště, Včelná, ul. Tikalova s realizací vlastního parkoviště, areálových přípojek elektra, 
vody a kanalizace“ na pozemcích parc.č. 719/2, 721, 723/16, 723/179 v katastrálním území Včelná, a vede 
odvolací řízení, přičemž dle § 36 odst. 3 správního řádu 

v y z ý vá  

účastníky řízení k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí, a to ve lhůtě 10 dnů od doručení této výzvy. 

Novými podklady jsou doplnění žadatele ze dne 6.8.2024, které zahrnuje: 

- Vyjádření JUDr. Františka Vavrocha 

- plná moc pro JUDr. Františka Vavrocha 

- posouzení hluku ze dne 23.7.2024, které provedl Ing. David Kail, Akustické centrum 

- stanoviska Ministerstva zdravotnictví ze dne 6.4.2020 pod č.j. MZDR 15030/2020-1/OZV 
 

Odůvodnění 

Pod č.j. SU/2170/2022-28 ze dne 27.6.2023 Magistrát města České Budějovice, stavební úřad, jako věcně a 
místně příslušný stavební úřad (dále jen „orgán 1. stupně“), o schválení stavebního záměru ve společném řízení 
nazvaného „Víceúčelové hřiště, Včelná, ul. Tikalova s realizací vlastního parkoviště, areálových přípojek elektra, 
vody a kanalizace“ na pozemcích parc.č. 719/2, 721, 723/16, 723/179 v katastrálním území Včelná, (dále též 
„stavba“), jímž rozhodl o schválení stavebního záměru ve společném řízení (dále též „napadené rozhodnutí“). 
Proti rozhodnutí orgánu 1. stupně podali dne 17.7.2023 odvolání pan Rudolf Henzel a paní Anna Henzelová, oba 
bytem Ant. Barcala 1274/20, 370 05 České Budějovice, které oba zastupuje Mgr. Michal Pavlas, advokát ČAK 
11969, se sídlem Na Sadech 4/3, 370 01 České Budějovice (dále jen „odvolatelé“) a dne 21.8.2023 paní Mgr. 
Martina Svobodová, Tikalova 632, 373 82 Včelná (dále jen „odvolatelka“). 

   
Naše č. j.: KUJCK 107485/2024  
Sp. zn.: ODSH 114300/2023/matu1 SO  
   
Vyřizuje: Mgr. Ing. Martin Tůma  
Telefon: 386 720 178  
E-mail: tuma@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 5. 9. 2024  

*KUCBX01DXA7G*
KUCBX01DXA7G 



Naše č. j.: KUJCK 107485/2024 Sp. zn.: ODSH 114300/2023/matu1 SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

Opatřením ze dne 19.9.2023 pod č.j. SU/2170/2022-37, předal orgán 1. stupně obdržené odvolání spolu se 
stanoviskem a spisovou dokumentací k napadenému rozhodnutí Krajskému úřadu Jihočeského kraje. 

Oprávněnou osobou k dalšímu řízení a rozhodnutí v předmětném odvolacím řízení byla usnesením ředitele 
krajského úřadu ze dne 4.1.2023 pod č.j. KUJCK 2185/2024 (jedná se o usnesení poznamenané do spisu) za 
použití ustanovení § 14 odst. 5 správního řádu určen Mgr. Ing. Martin Tůma, zaměstnanec Jihočeského kraje, 
zařazený do Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný odvolací orgán (dále jen 
„odvolací orgán“) po obdržení spisové dokumentace dne 21.9.2023 přistoupil k přezkoumání odvoláním 
napadeného rozhodnutí, přičemž ve věci rozhodl dne 5.1.2024 pod č.j. KUJCK 2503/2024. 

Rozhodnutí odvolacího orgánu bylo dne 23.2.2024 napadeno správní žalobou, přičemž Krajský soud v Českých 
Budějovicích ve věci rozhodl dne 30.4.2024 pod č.j. 63 A 5/2024-44, a to tak, že rozhodnutí odvolacího orgánu 
zrušil a vrátil věc k dalšímu řízení. 

Krajský soud pro další řízení uložil odvolacímu orgánu, aby se v souladu s citovanou judikaturou v dalším řízení 
zabýval žalobci předloženou rešerší týkající se závěrů hlukové studie. Vysloveným právním názorem krajského 
soudu je odvolací orgán v dalším řízení vázán. 

Odvolací orgán seznal, že rozhodnutí závisí na posouzení skutečností, k nimž je třeba odborných znalostí, které 
úřední osoby nemají. A ohledem na toto zjištění vyzval stavebníka k odstranění nedostatku žádosti. 

Dne 6.8.2024 žadatel žádost doplnil. 

 
 
 
 
JUDr. Andrea Tetourová 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, a dále na úřední desce Magistrátu města České Budějovice a Obecního úřadu 
Včelná. Rovněž tak bude rozhodnutí zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne …………………….                  Sejmuto dne ……………………. 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření. 
 
Doručí se: 
 
Účastníkům odvolacího řízení, které ve společném územním a stavebním řízení vymezil stavební 
úřad jako účastníky podle § 94k písm. a) a b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, jednotlivě: 
 
- obec Včelná, Husova 212, 373 82 Včelná, kterou zastupuje Ing. Radek Lavička, Ph.D., Krumlovská 1746/23, 
370 07 České Budějovice 
 
Účastníkům odvolacího řízení, které ve společném územním a stavebním řízení vymezil stavební 
úřad jako účastníky podle § 94k písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, jednotlivě: 
 
- STARNET, s.r.o., Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
 
Účastníkům odvolacího řízení, které ve společném územním a stavebním řízení vymezil stavební 
úřad jako účastníky podle § 94k písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, je toto rozhodnutí doručováno veřejnou 



Naše č. j.: KUJCK 107485/2024 Sp. zn.: ODSH 114300/2023/matu1 SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

vyhláškou s tím, že tito účastníci jsou identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí: 
 
Pozemky: Parc. č. 719/1, 719/7, 719/11, 719/28, 719/29, 719/45, 723/67, 723/70, 723/71, 795/7, 719/15, 
719/27, 795/1, 723/220, 723/221, 723/100, 719/3, 723/147, 716/5, 719/46, 716/7, 723/583, vše v katastrálním 
území Včelná. 
Stavby: Včelná č.p. 632, č.p. 723, č.p. 647 a č.p. 709. 
 
Vlastníci a provozovatelé technické infrastruktury: 
- ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
- Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 292/19, 370 01 České Budějovice 
- STARNET, s.r.o., Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice 
 
Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů, vyznačení data vyvěšení a sejmutí, 
vrácení zpět a současně o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup): 
- Krajský úřad Jihočeského kraje, - zde – 
- Obecní úřad Včelná, Husova 212, 373 82 Včelná 

Na vědomí: 
- Magistrát města České Budějovice, Stavební úřad, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 
- ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 
- Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 292/19, 370 01 České Budějovice 
 


		2024-09-05T12:30:00+0000




